各 位

学 校 法 人 東京電機大学 株式会社りそな銀行 株式会社埼玉りそな銀行

「産学連携に関する基本協定書」の締結について

学校法人東京電機大学(理事長 加藤康太郎)とりそなグループのりそな銀行(社長 水田 廣行)、埼玉りそな銀行(社長 川田 憲治)は、地域経済・社会の発展に寄与すべく、本日付で「産学連携に関する基本協定書」を締結いたします。

1.産学連携協力の主な目的

東京電機大学とりそな銀行、埼玉りそな銀行が相互の人的・知的資源の活用を通じ、産学連携、教育、文化活動等の分野において地域社会の発展と充実に寄与する。

2 . 相互協力を行なう項目

- ・りそな銀行、埼玉りそな銀行の取引先企業の紹介等による共同研究、受託研究
- ・インターンシップ制度の導入や学生と地元企業とのマッチング制度の実施
- ・地域の活性化にかかる街づくり活動への学生の参画
- ・その他相互で協議して定める事項

東京電機大学では地域との連携を積極的に進めており、千代田区、埼玉県比企郡鳩山町、千葉県印西市と連携・交流事業を行っております。これは、りそなグループの「地域社会とともに発展します」という経営理念とも合致するものであり、本連携を機に更なる地域社会への貢献を実現していきたいと考えています。

以上